
37888-2026 Page 1/3

See the notice on TED website

37888-2026 - Resultados
España – Servicios de remolque de vehículos – Servicio de retirada de vehículos de la vía 
pública, su depósito y señalización provisional.
OJ S 12/2026 19/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Correo electrónico: seccioncontratacion@oviedo.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de retirada de vehículos de la vía pública, su depósito y señalización 
provisional.
Descripción: El objeto de la presente licitación es objeto establecer las condiciones técnicas 
para la contratación del servicio municipal de recogida de vehículos de la vía pública (servicio 
de grúa) y actividades conexas.
Identificador del procedimiento: ad570927-33c3-4956-8bbf-d11b2460b354
Anuncio anterior: c3a905b5-9892-4d45-9deb-c83429bdfe3d-01
Identificador interno: CC2025/287
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50118110 Servicios de remolque de vehículos
Clasificación adicional (cpv): 45233294 Instalación de señalización viaria, 63120000 Servicios 
de almacenamiento y depósito

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Servicio de retirada de vehículos de la vía pública, su depósito y señalización 
provisional.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/37888-2026
mailto:seccioncontratacion@oviedo.es


37888-2026 Page 2/3

Descripción: El objeto de la presente licitación es objeto establecer las condiciones técnicas 
para la contratación del servicio municipal de recogida de vehículos de la vía pública (servicio 
de grúa) y actividades conexas.
Identificador interno: CC2025/287

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50118110 Servicios de remolque de vehículos
Clasificación adicional (cpv): 45233294 Instalación de señalización viaria, 63120000 Servicios 
de almacenamiento y depósito

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 65,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria Técnica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 35,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Oviedo - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2026-01-23+01:00

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: Decisión del comprador, no a raíz de una petición 
de revisión de la adjudicación por el licitador, debido a errores técnicos o de procedimiento

6.1.4.  Información estadística



37888-2026 Page 3/3

Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Número de registro: 30458850083225
Número de registro: P3304400I
Localidad: Oviedo
Código postal: 33071
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Correo electrónico: seccioncontratacion@oviedo.es
Teléfono: 985981869
Fax: 985204371
Dirección de internet: http://www.oviedo.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhalp.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 556b0ad1-5366-4f89-bf38-9080acbdac19  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 16/01/2026 14:28:29 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 37888-2026
Número de la edición del DO S: 12/2026
Fecha de publicación: 19/01/2026

mailto:seccioncontratacion@oviedo.es
http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@minhalp.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	Información del anuncio

		2026-01-18T23:16:24+0000




